
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  14  декабря  2020 года                                  № 1279  

 

 

 

О проведении  зимнего этапа  

районной экологической  

акции «Птицы наши друзья»  

 

 

 

           В соответствии с календарем областных массовых мероприятий 

эколого-биологической направленности с обучающимися на 2021 год, 

планом  работы управления образования администрации  Ровеньского района 

на 2021 год, с целью привлечения обучающихся, педагогов образовательных 

организаций и общественности к поисково – исследовательской и 

природоохранной деятельности в области орнитологиии, популяризации и 

развития бёрдинга (соревнований по спортивной орнитологии), к 

привлечению обучающихся в орнитологические наблюдения локального 

характера в форме бердвотчера, к проведению биотехнических  мероприятий, 

способствующих увеличению численности и видового состава зимующих 

птиц Ровеньского района п р и к а з ы в а ю: 

1.Муниципальному бюджетному  образовательному учреждению 

дополнительного образования детей «Районная станция юных натуралистов»  

(Улезько Г.Н.) организовать и провести в период с 1 января  2021 г. по 25 

января 2021 г. муниципальный этап  Всероссийской экологической акции  

1«Птицы наши друзья» (зимние сезонные мероприятия). 

2.Утвердить Положение об экологической акции (Приложение 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Бекетова М.А. - начальник управления образования  администрации 

Ровеньского района - председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.-главный специалист управления образования  

администрации Ровеньского района; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

4.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

5.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  



4.1.Организовать и провести зимние  сезонные мероприятия 

экологической акции «Птицы-наши друзья». Для выполнения  мероприятий 

номинации «Бёрдинг - «Тихая охота на птиц» (соревнование по спортивной 

орнитологии для образовательных организаций) создать команду 

школьников количеством  5 человек.  

4.2.По итогам проведения экологических мероприятий  акции, согласно 

номинаций, образовательным организациям необходимо представить  

конкурсные материалы  в   МБУДО «Районная станция юных натуралистов» 

на электроный адрес rovyun@yandex.ru.  25  января 2021 года. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района  

Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации Ровеньского района                                      М.А.Бекетова                 
 

mailto:rovyun@yandex.ru

